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Intelligenz -Blatt
^ ^ ^ ^ 4» ^ 4̂ 4 4- ^ «4 , 4 4» 1̂ r4für die OberamtS -Bezirke

Nagold und Freuöenstadt.
Im Verlag der Vischer ' schen  Buchdruckerei.

Nro . 26. Freitag dm Zo. Marz 1827.
Verfügungen der Königlichen Bezirks - Untertha lheim , Oberamts Nagold.

sFlotzholz -Verkauf . ĵ Die Gemeinde Un-
terthalhrim ist gnädigst legitimirt , 92
Stämme 70er Tannen zu verkaufen , wo-

Behörden,

Altheim.  sFlotzholz -Derkauf .) Mit S» d» Kaus -Ltebhaber höflich eingeladenhöchster Erlaubniß werden aus dem Alt-
heimer Heiligen Wald , bei Alt Nuifra , BormittaÄ ^ Uhr a ,f ' lüesia m Rath¬vierhundert Stammen Flotzholz 6«er und Vormi ags iv uyr aus yie gem ^ lali ) --»ner am Monraa den 0 Anril d ha » S zu erscheinen ; die Kauf -Liebhaberauf 'dem Rathhaus zu Al 'theim Vormit - kö'inen das Holz dann gleich ,n Augen-tags im Weg des Aufstreiches verkauft . nehmen , m dem sogenannten Mark,Das Holz welches bereits ausgezeich - an der Grenz -Markung Hatterbach . ,.-/r .. . " .'b. ^ Den 27. Mar ; 1327.net ist, kann täglich eingesehen werden.

Altheim , den 23 . Marz 1327.
Im Namen des Stiftungsrath.

Schultheiß Stehle.

Im Namen des Gemeinderaths.
Schultheiß Klinck.
Vt . K. Oberamt Nagold.

Engel.

Durch die vberamtlichen Aurschreiben erfahren die Herrn Ortsvorsteher nur denBetreff ihrer eigenen Gemeinde , an dieser Steuer . Da es ihnen jedoch nicht unin¬teressant sepn dürfte , auch Vergleichungen mit andern Orten des Oberamts anzu-siellen : so sieht sich der Herausgeber des Blattes , nach zuvor erhaltener oberamtli¬cher Genehmigung , veranlaßt , diese Nepartition mit folgender Uebersicht allgemeinbekannt zu machen.

Nagold
Repartion

d e r
auf das Etats - Jahr 13 auf das Oberamt Nagold

ausgeschriebenen Staats - Steuer.
Regierungs -Blatt vom Jahre igr 7. Nro . 5.



Namen
der

Orte.

I . Grund - Steuer. II. Gebäude. Steuer.

Nagold.
Alteiistalg Stadt.
Altensiaig Dorf.
Alt Nuifra.
Beihingcn.
Bernek.
Beuren.
Bölingen.
Ebershard-
Ebhausen.
Egenhausen.
Effringe».
Emmingen.
Enzrhal Colonie.
Ettmannsweiler.
Fünfbrvnn.
Garrwciler.
Gaugenwald.
Gültlingen.
Haiterbach.
Iselshausen.
Mindersbach.
Monhard Hof.
Oberschwandorf.
Qberthalheim.
Pfrondorf.
Rohrdorf.
Nothfelden.
Schiettingen.
Sch 'önbronn.
SimmerSfeld.
Spiclberg.
Sulz Dorf.
Unterschwandorf.
Untcrhalheim.
Walddorf.
Warth.
Menden.
Wildbcrg.
Zummweiler.
Frhr . v. Gültlingen zu Bernek.
Frhr . von Kcchler in Unter^

schwandorf. ,
Frhr . v. Münch zu Mührlnge ». !
Frhr . von Raßler zu Wciten-

burg. j
Graf Schenk v. Stauffenberg.

Staats-
Steuer.
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111.  Gewerb - Steuer. IV . Gefäll - Steuer. Lumina
der

Jahrs -St«
pro

18 ^/27
Staats-

Steuer.
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st es das
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Staats -Steuer.
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Amts -Versammlungs -Aktuar.
St o tz.
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Zur Beglaubigung,
Nagold,  den 24 . Febr . 1^ 27.

Vt . K . Oberamt Nagold.
Engel.

Salzstetten,  Oberamtsgerichts -Be-
zirk Horb . s Gläubiger Aufruf . ^ Um
die Derlassenschaft des kürzlich dahier ver¬
storbenen Eheweibs des dahiesigen Schul¬
lehrers Anton Gaißer , Namens Rosalia,
geb . Klink , mit Sicherheit ins Reine stel¬
len zu können , werden alle diejenigen,
welche an gedachte Gaißer ' sche Ehefrau
oder deren Ehemann eine Forderung zu
machen haben , hierdurch aufgefordert , diese,
ihre Ansprüche , bei den Unterzeichneten
Stellen binnen 30 Tagen anzuzeigen und
rechtsgenügend zu erweisen.

Nach Verffuß dieser Frist , wird mit
Vertheilung der Verlassenschaft der be¬
sagten Gaißer ' schen Ehefrau vorgefahren
werden , und eö hatten dann die , sich nicht
meldenden Gläubiger sich selbst zuzuschrei¬
ben , wenn sie hiebei unberücksichtigt blei¬
ben und künftig keine Befriedigung mehr
zu gewärtigen hätten.

Den 23 - März 1627.
K. Gerichts -Notariat Horb

und
Gemeinderath zu Salzstetten.

Vt . Gerichts -Notar,
Katzner.

Außeramtliche Gegenstände.
Altenstaig,  Stadt , s Mühle - Ver¬

kauf . ^ Friedrich Schwäble und Jakob
Kußmaul , Müller dahier find Willens ih¬
re besitzende Mühle , mitten in der Stadt
an der Nagold gelegen , nebst Schemen,
Stallung , Keller und Holzschopf , auch
Wurzgarten dabei so wie einige Felder,
aus freier Hand zu verkaufen . Die Mühle

hat 2 Mahl - und r Gerbgang , und sind
in solche, so wie in die obere Mühle , die
Commun Dorf Altenstaig , Egenhausen
und Spielberg eingebannt . Liebhaber
können die Baulichkeiten täglich beaugen¬
scheinigen und mit den Besitzern einen
Kauf abschlicßen.

Den 26 . März . 1627.
1 . Friedrich Schwäble,

Jakob Kußmaul.

Altenstaig,  Stadt . fWaaren - Em¬
pfehlung . ^ Unterzeichneter empfiehlt sich
mit seinem Sortiment goldener und sil¬
berner Repctir - und Damen - Uhren , be¬
sonders auch mit schönen kleinen silber¬
nen Uhren , welche zu Confirmations -Ge-
schenke recht erfreulich sind , auch schöne
und gute Tableau und Stand -Uhren , ver¬
spreche die billigste Preiße und selbst aus¬
gefertigte fleißige Arbeit.

Ferner sind sehr schön lackirte chemische
Feuerzeuge mit 100 Zündhölzer , zu 36
und 40 kr., bei mir zu haben.

Wilhelm Klinghammer.

Aufschrift an einen leeren Geldbeutel.
Hier liegt ein Beutel , der ist todt.
Die Seel ist ihm entwichen:
Das Leben wird , thu Geld hinein.
Bald wieder in ihn kriechen.

Auflösung der Charade in Nro . 25.

Engel.
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